
 
ViewSTYLE ご利用のお客様 各位 

                         2023 年 1 月吉日 
株式会社ユニマットリック 

 
 

「ViewSTYLE」サポート終了のお知らせ 
 
拝啓 寒中の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は弊社ソフトウェア及びサービスを
ご利用下さいまして、誠にありがとうございます。 
 
2008 年 8 月のリリース開始以降、長期にわたり皆様にご愛顧賜りました簡単ウォークスルー作成ツール
「ViewSTYLE」ですが、目まぐるしく変化する OS やパソコンの環境への対応を行い、継続して環境をご提
供することが困難な状況から、誠に勝手ながら 2023 年 6 月末日をもって、サポートを終了させて頂くことと
なりました。（iOS 用アプリ「ViewSTYLE Touch」も含む） 
 
2023 年 7 月以降は、プログラム更新、弊社ヘルプデスク（電話、FAX を含む）すべてのサポートが終了とな
りますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。サポート終了日まで短い期間となりますが、 
是非引き続きご活用ください。 
 
なお「ViewSTYLE」に変わる新しいプレゼンツールとして、より図面・プレゼンテーションにおける DX を
加速する「BIMx」を 2022 年 6 月リリースの RIKCAD11 より標準搭載しております。是非ご活用頂ければ
幸いです。 
 
「BIMx」は 3D モデルと 2D 図面を取り入れながら、パソコン・タブレットやスマートフォンで直感的か
つ、まるでゲームのような視聴体験を提供します。優れた表現力のある 3D モデルビューや図面を組み合わ
せて、アニメーション化されたプレゼンテーションに編集することができます。 
 
■BIMx 体験版のサンプルデータはこちらから 
https://products.rikcorp.jp/bimx_dl/ 

敬具 
 
 

株式会社ユニマットリック 東京本社 
〒107-0062 東京都港区南青山 2-13-10  ユニマットアネックスビル 5F 

TEL：03-6804-2466 / FAX：03-5411-0960 

RIK Park Tokyo TEL：03-6264-8899   /   FAX：03-6264-8900 

RIK Park Osaka TEL：06-6360-7114  /  FAX：06-6360-7116 

仙台 TEL：022-713-8434  /  FAX：022-713-8429 名古屋 TEL：052-533-2770  /  FAX：052-533-2780 

広島 TEL：082-544-3225  /  FAX：082-544-3233 福岡 TEL：092-451-6241  /  FAX：092-451-6140 

 


